



دوشنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۳۸۰۴

ورزشی

اخبار

قرعه‌کشی لیگ برتر انجام شد  
داربی هفته پنجم

داربی ۲ تیم استقلال و پرسپولیس در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال برگزار می‌شود. پس از قرعه‌کشی لیگ برتر، تاریخ داربی پایتخت در لیگ بیست‌وسوم مشخص شد. بر این اساس ۲ تیم در هفته پنجم به مصاف هم خواهند رفت. پرسپولیس در دیدار رفت در ورزشگاه آزادی میزبان استقلال خواهد بود. بازی برگشت ۲ تیم هم هفته بیست‌م برگزار خواهد شد. همچنین داربی تیم‌های اصفهانی میان سپاهان و ذوب‌آهن نیز در هفته دوم لیگ برتر برگزار خواهد شد. سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات اعلام کرد لیگ برتر از روز دوازدهم مرداد کلید می‌خورد.

تاریخ‌سازی بانوی ایرانی

در مسابقات قایقرانی آب‌های آرام

هدیه خیرآبادی نخستین مدال بانوان ایران را در مسابقات آب‌های آرام قهرمانی جهان کسب کرد. به گزارش سایت فدراسیون قایقرانی، در ادامه مسابقات آب‌های آرام قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان جهان در آرونزی ایتالیا، هدیه خیرآبادی مدال برنز کانوی یک‌نفره ۵ هزار متر را کسب کرد. خیرآبادی در کانوی یک‌نفره زیر ۲۳ سال با حریفانی از اوکراین، قزاقستان، مولداوی، مجارستان، ازبکستان، اسپانیا، آمریکا، کانادا و ایتالیا رقابت کرد و در پایان با زمان ۳۱ دقیقه و ۱۷ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه پس از نمایندگان قزاقستان و مولداوی سوم و صاحب مدال برنز جهان شد. این نخستین مدال بانوان ایران در مسابقات قهرمانی جهان آب‌های آرام است.

علی خطیر، سرپرست مدیرعاملی  
استقلال شد

سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان، علی خطیر بعد از جلسه شنبه با اعضای هیات‌مدیره باشگاه استقلال به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال منصوب شد. به گزارش ایسنا، حجت کریمی چهارشنبه‌شب پس از شکست در جذب بیرونزد از سمت سرپرستی این باشگاه استعفا کرد و از همان روز عملیات برای یافتن جانشین او آغاز شد. نام‌های چون علی خطیر، اسدی، محمدی، پریچهره و سعادت‌مند برای جایگزینی کریمی به میان آمد اما در نهایت گزینه‌ای که گفته می‌شود مورد قبول سازمان خصوصی‌سازی است. سکان مدیریت باشگاه استقلال را بر عهده گرفت. در جلسه هیات‌مدیره باشگاه استقلال که ۳ عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال علیرضا خانی، مهدی افضلی و مهدی حیدرزاده در آن حاضر بودند و علی خطیر هم حضور داشت، اعضای هیات‌مدیره بعد از بررسی برنامه‌ها و شنیدن توضیحات وی، تصمیم گرفتند به اتفاق آرا او را به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه انتخاب کنند.

همسر طارمی مانع انتقال او

به لیگ عربستان شدا!

روزنامه سعودی اسپورت مدعی شد همسر طارمی مانع انتقال این بازیکن به الهلال شد. درخشش مهدی طارمی در پورتو باعث شد او مورد توجه الهلال عربستان قرار گیرد. الهلال حاضر بود با قراردادی ۳ ساله و حقوق سالانه ۱۰ میلیون یورو مهدی طارمی را جذب کند اما مهاجم تیم ملی فوتبال ایران تصمیم گرفت به این پیشنهاد پاسخ ندهد. مهدی طارمی در حالی به پیشنهاد الهلال پاسخ منفی داد که مهاجمان و بازیکنان بزرگ فوتبال جهان یکی پس از دیگری راهی لیگ متحول شده عربستان می‌شوند. روزنامه سعودی اسپورت انتقال طارمی به الهلال را منتفی دانست. این روزنامه درباره دلیل عدم انتقال طارمی به الهلال این گونه نوشت: باشگاه الهلال پرونده انتقال طارمی را بسته، چرا که همسر این بازیکن ایرانی به او فشار آورد تا پیشنهاد الهلال را رد کند و همچنان به حضورش در فوتبال اروپا ادامه دهد. همچنین روزنامه اسپورت ۲۴ عربستان نیز اعلام کرد الهلال در نهایت برای تقویت خط حمله تیمش با لوکاکو به توافق نهایی دست یافت و این مهاجم بلژیکی بزودی راهی ریاض خواهد شد.

یوهه از رقابت‌های اروپایی حذف شد

کوریره دلو اسپورت از حذف یوونتوس از رقابت‌های اروپایی برای فصل بعد خبر داد. به گزارش کوریره دلو اسپورت، یوونتوس به دلیل کلاهبرداری مالی از حضور در لیگ کنفرانس در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ محروم شد. به نوشته این روزنامه، یوفا باشگاه یوونتوس را به مدت یک سال از حضور در رقابت‌های اروپایی محروم کرده است. پیش از این گزارش شده بود یوفا می‌تواند این باشگاه را برای چند سال از رقابت‌های اروپایی کنار بگذارد. یوونتوس فصل نخستین بار در ۱۲ سال اخیر به لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا نکرد؛ جایی که فصل گذشته بیش از ۵۵ میلیون یورو درآمد داشت. لیگ قهرمانان اروپا اصلی‌ترین رقابت اروپایی و منبع درآمد مهمی برای باشگاه‌ها است. نوامبر ۲۰۲۲ مشخص شد چند نفر از مدیران یوونتوس مظنون به ایجاد صورت‌های مالی نادرست هستند.

دومین شکست والیبالیست ژاپن رقم خورد

دومین شکست تیم ملی والیبالیست ژاپن در رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ رقم خورد. به گزارش فارس، در هفته سوم رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ تیم‌های ملی والیبالیست ژاپن و لهستان مقابل هم قرار گرفتند که این مسابقه در نهایت نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازهای ۲۵، ۱۷، ۲۵، ۱۹ و ۲۵ بر ۱۸ به سود لهستانی‌ها خاتمه یافت. ژاپن که در بازی گذشته خود نتیجه را به ایتالیا واگذار کرده بود، این بار به لهستان هم باخت تا دومین شکست خود در این دوره از رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ را تجربه کند. به این ترتیب ساموایی‌ها با کسب ۱۰ پیروزی و ۲ شکست به کار خود در مرحله مقدماتی رقابت‌های لیگ ملت‌ها خاتمه دادند و خود را برای حضور در مرحله نهایی آماده می‌کنند.

**بارید بهراد:** پرسپولیس حضور در بازار نقل و انتقالات تابستانی را تا این لحظه با جذب ۳ بازیکن دنبال کرده و همچنان در نظر دارد کار را ادامه دهد. کاملاً قابل پیش‌بینی بود که تیم قهرمان خود را با کمترین تغییرات آماده فصل آینده کند و در چند پست تنها نگاه خود را معطوف به تقویت تیم کند. آنها تا این لحظه با حسین کنعانی‌زادگان، شهاب زاهدی (مهاجم ملی‌پوش ایرانی تیم پوشاکشان مجارستان) و همچنین مسعود ریگی (هافبک دفاعی فصل گذشته سپاهان) به توافق نهایی دست یافته‌اند. این در حالی است که پرسپولیس با سعید صادقی، امید عالیشاه و همچنین گئورگی گولسیانی نیز برای ادامه همکاری به توافق رسیده است.

نکات مهم لیست پرسپولیس

مهم‌ترین مساله اکنون این است که با تغییر قوانین سازمان لیگ درباره لیست نفرات بزرگسال و کاهش آن به ۱۹ نفر، کار سخت‌تر شده است. پرسپولیس در حال حاضر ۱۸ بازیکن بزرگسال در لیست خود دارد و این در حالی است که به دنبال توافقی با میلاد سرلک و همچنین عیسی آل‌کثیر برای تمدید قرارداد است. همین موضوع باعث می‌شود در شرایط فعلی نیز به دنبال بررسی خروج نام یکی از بازیکنان کنونی تیمش باشد.

عزت‌اللهی همچنان در سبد خرید پرسپولیس

سعید عزت‌اللهی دیگر ملی‌پوش مدنظر پرسپولیس در بازار نقل و انتقالاتی است. او یک نیم‌فصل با تیم وایله دانمارک قرارداد دارد و همین موضوع عاملی است که مذاکرات طرفین را با تاخیر مواجه کرده است. پرسپولیس همچنان روی خرید این بازیکن مصر است و مهم‌ترین مساله در این باره، بحث آینده میلاد سرلک است. باشگاه از عزت‌اللهی خواسته شخصاً مذاکرات با وایله دانمارک را در مسیر دریافت رضایتنامه دنبال کند و در صورتی که هافبک شماره ۶ تیم ملی موفق به این امر شود، مذاکرات نهایی با وی از سر گرفته خواهد شد و پای میز مذاکره خواهند نشست.

مهاجم برزیلی در آستانه توافق برای جدایی

یکی از اتفاقاتی که می‌تواند گره لیست پرسپولیس را باز کند، لئاندرو پیراست؛ مهاجم برزیلی‌ای که نیم‌فصل حضور در این تیم را با تنها یک گل زده به پایان رساند و اکنون باشگاه دنبال توافقی برای پایان دادن به قرارداد طرفین است. در صورت خروج پیرا اما اولویت پرسپولیس جذب مهاجم خارجی دیگری خواهد بود و این مساله از این جهت نیز کمکی به خالی شدن لیست بزرگسالان پرسپولیس نخواهد کرد، مگر اینکه باز هم دست کادر فنی از مهاجم خارجی کوتاه بماند و تیم با سرسرمی‌های کنونی‌اش (وحدید امیری، مهدی عبدی، شهاب زاهدی و احتمالاً عیسی آل‌کثیر) در فصل بعد حضور یابد.

عیسی و هوایی شدن ناگهانی

مهاجم جنوبی پرسپولیس با وجود تمام ابراز علاقه‌ای که به این تیم داشته، این روزها به واسطه پیشنهادات مالی بهتر کاملاً هوایی شده است. آخرین پیشنهاد او به پرسپولیس ۳۰ میلیارد بود! که در مذاکره به ۲۰ میلیارد کاهش یافت. هر چند این مبلغ نیز از نسوی باشگاه خیلی زود رد شد. آنها مدعی شدند سقف قرارداد که ۱۵ میلیارد است، تنها به بازیکنان ملی‌پوش و کاپیتان خواهد رسید و دیگر بازیکنان در رنک بعدی حاضر خواهند شد؛ مساله‌ای که باعث شده عیسی این روزها دور از پرسپولیس و تمرینات این تیم باشد و باید دید پیش از اردوی سسرخ‌ها، او یا این تیم به توافق خواهد رسید یا باشگاه را بیش از گذشته مجاب به خرید مهاجم خارجی جایگزین به واسطه حفظ بودجه پریرا و آل‌کثیر در این مسیر خواهد کرد.

کنعانی معادلات خط دفاعی را به هم می‌زند

مدافع ملی‌پوش فصل گذشته الاهلی قطر دیگر گزینه‌ای بود که به پرسپولیس آمد. کنعانی‌زادگان ترجیح داد با وجود پیشنهاداتی که داشت به پرسپولیس بازگردد. این انتقال معادلات خط دفاعی پرسپولیس را کاملاً به هم زد. سرخ‌ها در حال حاضر پورعلی گنجی و گولسیانی را به عنوان مهره‌های قطعی خود در اختیار دارند و باید دید با حضور کنعانی‌زادگان از جمع علی نعمتی، فرشاد فرجی و وحدت حناوف قرعه به نام چه بازیکنی خواهد خورد و از این تیم جدا خواهد شد. به نظر می‌رسد جدایی مدافع تاجیک از این تیم محتمل‌تر باشد.

یاسین سلمانی به عنوان یکی از ستاره‌های فصل گذشته

سپاهان اکنون در پنجره نقل و انتقالات تابستانی، سرخابی‌ها را مشتری خود می‌بیند. او اما به دنبال این است در پرسه جذب بازیکنان زیر ۲۳ سال توسط لیگ قطر، شش‌ساز حضورش در لیگ ستارگان را دنبال کند و همچنان منظر این اتفاق است. با این حال در صورتی که این مساله منتفی شود، پرسپولیس پای مذاکره خواهد آمد و او را به عنوان سه‌میه زیر ۲۳ سال در اختیار خواهد گرفت؛ بازیکنی که مشکلی برای لیست این تیم که چالش بزرگی را شکل داده، به وجود نخواهد آورد.

۲ بازیکن خارجی در لیست پرسپولیس

سرمربی پرسپولیس در ۲ پست مهاجم و مدافع چپ به دنبال بازیکن خارجی است. سرمربی سرخ‌ها گزینه‌هایی در ذهن دارد و در حال حاضر به دنبال بررسی نهایی آنهاست تا بعد از جمع‌بندی روند مذاکرات توسط باشگاه دنبال شود؛ اتفاقی که لیست پرسپولیس را بار دیگر با مشکل بزرگی مواجه خواهد کرد.

وضعیت مبهم خروجی‌ها و تعددبندی‌ها

مساله نهایی درباره نقل و انتقالات پرسپولیس مربوط به

بررسی کامل آنچه پرسپولیس تا امروز در نقل و انتقالات انجام داده و احتمالات پیش رو

# حفظ استخوان بندی پیشین



بازیکنان تمدیدی یعنی میلاد سرلک و عیسی آل‌کثیر است؛ ۲ بازیکنی که باید هر چه زودتر تکلیف باشگاه را مشخص کنند تا باشگاه لیست بزرگسالان خود را سامان دهد. از سوی دیگر جذب کنعانی‌زادگان و در ادامه احتمال انتقال سعید عزت‌اللهی و ۲ بازیکن خارجی، نگرانی بزرگی را در اردوگاه سرخ‌ها درباره خروج برخی بازیکنان شکل داده است که باید هر چه زودتر تکلیف آنها مشخص شود تا از بازار نقل و انتقالات و تیم‌های خواهان خود دور نشوند.

احتمال خروج ۲ بازیکن از لیست

محمدحسین کنعانی‌زادگان، شهاب زاهدی و مسعود ریگی خریدهای تابستانی پرسپولیس در نقل و انتقالات هستند. این بازیکنان در حالی به پرسپولیس پیوستند که ابهام درباره تمدید قرارداد میلاد سرلک و عیسی آل‌کثیر ادامه دارد؛ ۲ بازیکن تأثیرگذار کادر فنی پرسپولیس که برای آنها جایگزین هم تعیین شده است. سعید عزت‌اللهی هم برای پیوستن به پرسپولیس منتظر دریافت رضایتنامه خودش است. عیسی آل‌کثیر نیز با وجود موافقت اولیه، ناگهان تصمیم به مخالفت با تمدید قرارداد با پرسپولیس

بود که در نهایت این بازیکن با برانکارد به خارج زمین منتقل و بردیا سعادت جانشین او شد. مصدومیت شدید حاجی‌پور که جانشین امین اسماعیل‌نژاد شده بود، بار مضاعفی را بر دوش تیم ایسان و کادر فنی اضافه کرد، بویژه اینکه سعادت هم چندان آماده نشان نمی‌داد. برتری ۱۹ بر ۱۶ ایران، مارسلو مندس، سرمربی آرزانتین را مجبور به استفاده از وقت استراحت فنی کرد. آرزانتین در ادامه امتیازات از دست‌رفته را جبران کرد و ۲ تیم در امتیاز ۲۶ مساوی



تن داشت، مشخص بود در این بازی به کار گرفته نخواهد شد. تیم ایران، بازی را در ست دوم بهتر آغاز کرد و دلیل آن هم دفاع روی توتو بهتر بود اما آرزانتین که فشار زیادی روی دریافته‌های ایران وارد می‌کرد در امتیاز ۲۳ به ایران رسید.

بازیکنان ایران با استفاده از توپ‌های برگشتی و روحیه جنگندگی بیشتر، ۳۰ بر ۲۸ برنده این ست شدند. ست سوم با سرویس‌های خوب حاجی‌پور و اسفندیار آغاز شد. مصدومیت علی حاجی‌پور، اتفاق نگران‌کننده و بد این ست

سپاهان وعده انتشار رقم رضایتنامه نیازمند را عملی کرد

۴۵۰ هزار بود نه یک میلیون یورو

باشگاه، توافقات انجام شده مبادی مرتبط و همراهی سازنده شخص بازیکن، پیام نیازمند قرارداد خود را برای فصل با سپاهان امضا کرد. طبق توافقنامه ۲ باشگاه فولاد مبارکه سپاهان ایران و پورتیمونزه اسپاهان ایران و پورتیمونزه اسپاهان ایران به پرداخت ۲۵۰ هزار یورو تا تاریخ ۳۱ ژوئن سال ۲۰۲۳ این انتقال را نهایی کند.

باشگاه سپاهان در ادامه عملکرد شفاف خود اعلام می‌کند سایر مواردی که در برخی رسانه‌ها درباره رقم قرارداد بازیکنان جذب‌شده مطرح شده است، خلاف واقع بوده و جنبه حاشیه‌سازی داشته است. در پایان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اعلام می‌دارد قراردادهای خود را صرفاً در چارچوب قوانین اعلام شده از سوی مبادی مرتبط منعقد کرده و مواردی چون کمک‌های خارج از سقف قرارداد که برخی باشگاه‌ها در حال بهره‌گیری از آن هستند، در این باشگاه جایی ندارد.

ارقام واهی مطرح شده، صادر شده است. با وجود درخواست یک میلیون یورویی باشگاه پورتیمونزه به منظور صدور رضایتنامه این بازیکن، باشگاه سپاهان ضمن تعامل با باشگاه پرتغالی، مبلغ ۲۵۰ هزار یورو درباره این رضایتنامه پرداخت کرد و این عدد با مبالغ منتشر شده برخی رسانه‌ها به میزان قابل توجهی مغایرت دارد. با توجه به درخواست ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان، پیگیری‌های هیات‌مدیره و مدیرعامل



[گاترزا]

ام‌باپه و تنش بالا



[گاترزا]

میلان، گزینه طارمی



[موندوپورتوو]

ویتور رو که قطعی شد



[مارکا]

چه شرم بزرگی!



[کوریره]

ولا هوو بیج برای لوکاکو!

